

SMO/461822/21



smoves7d2fc9b9

Magistrát města Ostravy
Odbor územního plánování a stavebního řádu

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/446535/21/ÚPaSŘ

Sp. zn.: S-SMO/440997/21/ÚPaSŘ/1

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 12.8.2021

Vypravení:

Statutární město Ostrava
magistrát - odbor ochrany životního prostředí

ZPRACOV.	DOŠLO	Č. DOPOR.
	18 -08- 2021	
UKL. ZNAK	PŘÍLOHY	POČET LISTŮ
SK. ZN./LH.	Č. j. SMO/461822/21	

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „magistrát“) obdržel dne 10.08.2021 prostřednictvím elektronické adresy podatelny Vaši žádost (č. 87/2021) o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), kterou jste nás požádala o poskytnutí následujících informací (citace):

- 1) Byly k datu 9.5.2014 na developerský projekt: *Výstavba řadových domů: U sídliště, V hruškovém sadu, lokalita Muglinov, zřízeny inženýrské sítě (voda, elektřina, plyn, kanalizace)?*
- 2) *Prosím o uvedení informace, kdo byl zřizovatelem (investorem) těchto inženýrských sítí, tzn., zda inženýrské sítě zřizovala obec, případně provozovatel/zřizovatel vodovodních sítí (SmVak), provozovatel/zřizovatel plynovodních sítí (např. RWE) či elektrické sítě (např. ČEZ)?*
- 3) *V případě, že zřizovatelem byl soukromý investor, prosím o uvedení tohoto investora. Pokud disponujete informací, jaké náklady byly vynaloženy na vybudování těchto sítí, prosím i o uvedení výši těchto nákladů.*
- 4) *Kdy byly u výše uvedeného projektu zřízeny kompletní inženýrské sítě, prosím, uveďte měsíc a rok.*

K bodu 1 až 4 žádosti Vám sdělujeme, že dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat v souladu s § 119 odst. 1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí.

Správní akty jako je stavební povolení a povolení užívání dokončené stavby byly svěřeny v rámci přenesené působnosti výkonu stavebního úřadu na území Statutárního města Ostravy dle čl. 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn, jednotlivým stavebním úřadům městských obvodů.

V daném případě se proto požadované informace o realizaci a kolaudaci staveb „elektrických a plynovodních sítí“ vztahují k působnosti Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu, se sídlem Těšínská 35, 710 16 Ostrava, ID DS: 56zbpub.

K realizaci a kolaudaci staveb vodních děl tj. vodovodní a kanalizační řad je dle § 15 odst. 1 příslušný vodoprávní úřad tj. Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, kterému byla Vaše žádost o poskytnutí informace postoupena dne 12.8.2021.

Vámi požadované informace se proto nevztahují k působnosti odboru územního plánování a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy.

Z ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. vyplývá, že v případě, že požadované informace se nevztahují k působnosti povinného subjektu, povinný subjekt žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádosti žadateli. Na základě výše uvedeného Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu Vaši žádost odložil.

„otisk úředního razítka“

Dále obdrží:

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, vodoprávní úřad

Adresováno: Odbor územního plánování a stavebního řádu, MMO

Vážený úřade,

tímto se na Vás obracím v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí následující informace:

- 1) Byly k datu 9.5.2014 na developerský projekt : Výstavba řadových domů: U sídliště, V hruškovém sadu, lokalita Muglinov, zřízeny inženýrské sítě (voda, elektřina, plyn, kanalizace)?
- 2) Prosím o uvedení informace, kdo byl zřizovatelem (investorem) těchto inženýrských sítí, tzn., zda inženýrské sítě zřizovala obec, případně provozovatel/zřizovatel vodovodních sítí (SmVak), provozovatel/zřizovatel plynových sítí (např. RWE) či elektrické sítě (např. ČEZ)?
- 3) V případě, že zřizovatelem byl soukromý investor, prosím, o uvedení tohoto investora. Pokud disponujete informací, jaké náklady byly vynaloženy na vybudování těchto sítí, prosím i o uvedení výši těchto nákladů.
- 4) Kdy byly u výše uvedeného projektu zřízeny kompletní inženýrské sítě, prosím, uveďte měsíc a rok.

Děkuji a jsem s pozdravem

Statutární město Opava
magistrát – odbor územního plánování
a stavebního řádu

PRACOV.	DOŠLO	C. DOPOR.
	10 -08- 2021	47
URI:ZNAK	PŘÍLOHY	POČET LISŮV
	-	1
SK. ZH./LH:	C. J. 3140/ 440 994/21	

Odpověď na tuto žádost, prosím, zašlete zpět na tento email.

Vaše značka: neuvedena
Ze dne: 18. srpna 2021
Č. j.: SMO/483608/21/OŽP)
Sp. zn.: S-SMO/461822/21/OŽP/4

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

Datum: 30. srpna 2021

Poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy obdržel dne 18. srpna 2021 postoupení části Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, odborem územního plánování stavebního řádu Magistrátu města Ostravy.

Ve svém podání žádáte o poskytnutí informací týkající se stavby „Výstavba řadových rodinných domů: U Sídliště, V hruškovém sadu, lokalita Muglinov“, a to:

- 1) *Byly k datu 9.5.2014 na developerský projekt: Výstavba řadových domů: U sídliště, V hruškovém sadu, lokalita Muglinov, zřízeny inženýrské sítě (voda, elektřina, plyn, kanalizace)?*
- 2) *Prosím o uvedení informace, kdo byl zřizovatelem (investorem) těchto inženýrských sítí, tzn., zda inženýrské sítě zřizovala obec, případně provozovatel/zřizovatel vodovodních sítí (SmVak), provozovatel/zřizovatel plynovodních sítí (např. RWE) či elektrické sítě (např. ČEZ)?*
- 3) *V případě, že zřizovatelem byl soukromý investor, prosím o uvedení tohoto investora. Pokud disponujete informací, jaké náklady byly vynaloženy na vybudování těchto sítí, prosím i o uvedení výši těchto nákladů.*
- 4) *Kdy byly u výše uvedeného projektu zřízeny kompletní inženýrské sítě, prosím, uveďte měsíc a rok.*

Na základě Vaší žádosti Vám odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sděluje k části týkající se staveb vodních děl (vodovod, kanalizace):

ad 1. byla realizována stavba vodovodu pro veřejnou potřebu a stavba kanalizace pro veřejnou potřebu na základě rozhodnutí odboru ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy č.1036/05 ze dne 5. října 2005 zn. OVP/5676/05/ o povolení stavby vodního díla. Dále bylo realizováno rozšíření vodovodu pro veřejnou potřebu na základě rozhodnutí odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy č.186/12/VH ze dne 1. března 2012 č.j. SMO/076047/12/OŽP, sp.zn. S-SMO/397956/11/OŽP/8 o povolení stavby vodního díla.

- ad 2. investorem staveb vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu, které byly povoleny rozhodnutím odboru ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy č.1036/05 ze dne 5. října 2005 bylo Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451.
Investorem stavby rozšíření vodovodu pro veřejnou potřebu, která byla povolena rozhodnutím odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy č.186/12/VH ze dne 1. března 2012 byl právní subjekt Stavos Stavba a.s., s
- ad 3. právní subjekt Stavos Stavba a.s.,
Informacemi o nákladech na předmětné stavby vodních děl odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy nedisponuje.
- ad 4. stavby vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu, které byly povoleny rozhodnutím odboru ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy č.1036/05 ze dne 5. října 2005 a jejichž investorem bylo Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451, byly povoleny k užívání rozhodnutím odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy č.2642/07/VH ze dne 11. prosince 2007.
Stavba rozšíření vodovodu pro veřejnou potřebu, která byla povolena rozhodnutím odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy č.186/12/VH ze dne 1. března 2012, jejímž investorem byl právní subjekt Stavos Stavba a.s.,
byla způsobilá k užívání kolaudačním souhlasem odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy č.85/12/VH/K ze dne 20. srpna 2012.

Informace Vám poskytujeme bezplatně.

Magistrát města Ostravy
Odbor ochrany životního prostředí